2021年 10月 22日

各 位

会 社 名 アサヒ衛陶株式会社

代表者名 取締役社長      石橋孝広

 （コード：5341、東証第二部）

問合せ先 取締役 企画管理部長 丹司恭一

 06-7777-2067

株主による臨時株主総会の招集許可申立てに関するお知らせ

 当社は、2021年 10月 4日付「株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知らせ」のとおり、当社

株主２名(以下、「本請求株主」といいます。)より、臨時株主総会の招集請求に関する書面を 2021年 10

月１日に受領しておりましたが、本日、大阪地方裁判所より、本請求株主の申立て(以下、「本申立て」と

いいます。)による株主総会招集許可申立事件(令和３年(ヒ)第 79号)に係る書類の送達を受けましたので、

お知らせいたします。

記

１．本申立てがなされた裁判所及び年月日

 本申立てがなされた裁判所：  大阪地方裁判所

 本申立てがなされた年月日：  2021年 10月８日

２．本申立て株主の概要

①名 称：プラスワンホールディングス株式会社 代表取締役 尾端 友成

所在地：東京都港区芝５丁目１３番１３号サダカタビル５F

②氏 名：劉 巍

３．本申立ての内容

本申立てにおける申立ての内容は、①取締役 石橋孝広の解任、②取締役 丹司恭一の解任、③取締役

上野泰志の解任、④監査等委員である取締役 山口宏一の解任、⑤監査等委員である取締役 中光弘の解

任、⑥監査等委員である取締役 井関新吾の解任、⑦定款一部変更、⑧取締役(監査等委員である取締役を

除く。)４名選任及び⑨監査等委員である取締役３名選任の決議を目的とする株主総会を本申立て株主にお

いて招集することを許可するとの裁判を求めるものとなっております。

４．今後の見通し

今後、開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

  以  上